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Ultimo august 2011 

NYHEDSBREV til distrikt Østjyllands Bridgeklubber. 

Dette er et nyt tiltag, og vil blive udsendt mindst ved hvert halvårs slutning og efter behov. Vi beklager at 

det er så langt, men på den anden side skulle det give jer et bedre overblik over tilbuddene til jer. Det 

sendes automatisk til alle formænd, som vi håber, vil videresende det til deres øvrige bestyrelses-

medlemmer, og samtidig agiterer for de forskellige tilbud, så tilmeldinger til distriktets aktiviteter øges. 

Bestyrelsesmedlemmer og bridgespillere i distriktet kan også tilmelde sig nyhedsbrevet via hjemmeside. 

a) Vingsted. Distriktets spillere i årets DM parfinaler klarede sig hæderligt, men det blev kun til en 

enkelt bronzemedalje, hentet af sidste års danmarksmestre i dame par, Camilla Krefeld/Bente Bo 

Christensen. Sideturneringerne blev atter en stor succes. Vil du deltage til næste år, så book 

allerede nu uge 28 i 2012. Se alle resultater på forbundet hjemmeside. 

b) Vores hjemmeside: www.dist4200.dk er nu opdateret. 

c) Vores klubseminar 14.5 gav mange indspil, som vi har forsøgt at følge op på. Referatet er 

vedhæftet, men kan også ses på hjemmesiden. 

d) Turneringsplan for 2011/12 er også klar på hjemmesiden. Vedhæftet invitationer til veteran og 

serie 1, hvor tidsfristen for sidstnævnte er 23.september.  

e) Et nyt turneringsindslag er golf/bridge, som har stadig større succes i Vingsted og som udbredes 

mere og mere landet rundt. Distriktet er medarrangør af ”De Åbne Aarhus Mesterskaber i 

Golf/Bridge” lørdag d.24.9. hos Aarhus Aadal bridgeklub/golfklub. Brochuren er vedhæftet, og kan 

rekvireres i trykt form på bridge@aadalgolf.dk. Venligst back dette initiativ op. Der kræves på ikke 

måde at man er mesterspiller i det ene eller andet. Det er for alle, som kan tænke sig en hyggelig 

dag med 18 hullers golf og en eftermiddag med bridge. 

f) Vi har nogle kursustilbud: 

Turneringslederkursus C. For dem der kunne tænke sig at være turneringsleder på klubplan. En 

form for begynderkursus, som foregår 2.10.2011 i Aarhus Aadal bridgeklubs lokaler. Invitation 

vedhæftet.  

Turneringslederkursus B, som henvender sig til turneringsledere på distriktsplan vil blive etableret 

efter nytår.  Et planlagt kursus B i Horsens primo oktober er desværre allerede overtegnet. 

       Klubudviklingskursus: Hvordan fastholdes medlemmer og bestyrelsesmedlemmer. Hvordan fås 

       nye? Book allerede søndag d.15.1.12, hvor vi om eftermiddagen vil tage dette emne op. 

Bridgelærerkursus. Breddeudvalget under DBf har lavet en bridgelæreruddannelse med basis i 

Nordisk Standard. Denne er helt færdig nu, med udgivelse af bd.4 og revision af bd.1 og bd.2. Se 

 undervisningssiden på www.bridge.dk og i annoncer i Dansk Bridge. Del 1 foregår om foråret med 

 fokus på det pædagogiske med udgangspunkt i bd.1 og bd.2. Del 2 foregår om efteråret med fokus 

 på det bridgefaglige og bd.3 og bd.4. Så tilmelding til del 2 foregår netop nu. Man får 3 sæt 

 brevskoleopgaver og deltager i en bridge week-end. Det er særdeles udviklende for ens egen 

 bridgeudvikling at blive bridgelærer. Husk at tilbud om undervisning er vejen til flere 

 medlemmer. Men det kræver bridgelærere - også i din klub?. 

http://www.dist4200.dk/
mailto:bridge@aadalgolf.dk
http://www.bridge.dk/
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g) DM for begyndere og klubspillere er fremrykket til d.25.3.2012, så det ligger ”i sæsonen”. Vi vil 

gøre en aktiv indsats for at få flere til at deltage i DM for klubspillere, derfor er der etableret to 

spillesteder. 

h) Klubkampe: Et stort ønske fra klubseminaret. Det kan afholdes mellem 3 klubber, hvor hver stiller 

med 20 spillere +/- . Det kendes fra golfverdenen. Eller breddeklubber kunne møde hinanden på 

eksempelvis 3 niveauer,  A med max. Serie 1 styrke, B for almindelige klubspillere og C for de 

mindre øvede. Man kun f.eks. stille med 8 spillere i hver række, og så spillede man holdkamp over 

f.eks. 28 spil, evt. afsluttende med en gang spisning og hygge. Alle resultater skulle tælle i det 

samlede resultat. Kan man ikke stille med fuldt hold kan man måske låne andre spillere eller de to 

klubber aftaler at de kunne stiller med 6 spillere i hver række.  Det er ikke tiltænkt spillere, der 

ofte spiller i større turneringer eller spiller pokalkampe. Det er et forsøg på at få flere til at spille 

turneringsbridge, hvor de ikke ”lammetæves” af langt bedre spillere.  Når vi kender antallet, 

sætter distriktet kampene op. Vinderen møder en anden vinder og taberne danner deres egen 

række o.s.v. Vi forestiller os 2-3 kampe per hold på en bridgesæson. 

Kunne jeres klub tænke jer at deltage og hvordan ser I gerne en afvikling. Skriv til distriktets 

breddeansvarlige hassevinter@hotmail.dk og giv din mening til kende. 

i) DBf’s breddekonsulentordning: Husk at hver klub GRATIS kan få stillet en klubkonsulent til 

rådighed en enkelt aften til f.eks. at diskutere et af jer valgt emne for at stimulere klublivet. Ring til 

breddekonsulent H. K. Sørensen 29256008 

j) Bemærk, at distriktets generalforsamling afholdes næste år en lørdag – nemlig den 28.april. Sæt 

kryds i kalenderen. Jacob Røn, medudvikler af Nordisk Standard vil fortælle om systemet. 

k) Almanakken bortfalder fra i år. Alle datoer findes således kun på distriktets hjemmeside. 

Vedhæftet et sammendrag til opslagstavlen.   

l) Lokaler. Distriktet ser gerne, at der er flere af distriktets klubber, der byder sig ind med lokaler til 

afholdelse af  kursus eller en distriktsturnering (indledende eller finale). Ring eller skriv til 

formanden for distriktet: sido@email.dk  

m) DBf vil gerne have fat i uorganiserede klubber. Har jeres Klub kendskab til uorganiserede 

bridgeklubber indenfor en radius af 10-20 km fra jeres spillested, som DBF, klubkonsulenter, eller 

distriktet kan besøge, så skriv til os i distriktet:  (navn, mail, telefon for kontaktperson  eller bare  

spillested). 

n) Vi vil gerne have overblik over hvilke klubber, der tilbyder begynderundervisning i 2011/12, så vi 

kan henvise eventuelle emner.    

o) Har din klub en kortblandemaskine, i så fald hvilken? Må andre klubber få blandet kort hos jer mod 

betaling? Hvis I ikke har en sådan, kunne I så være interesseret i at investere i en sammen med 

andre klubber? 

 

På forhånd tak for jeres svar. 

 

God bridgesæson! 

 

Bestyrelsen i Distrikt Østjylland 

 

Bilag: Referat af seminar  
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